
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минприроды России)

П Р И К А З
М ОС К В А

11.05.2016 № 2 8 9 | МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
Регистрационный >№ ^ 22 . 24^

О порядке вступления в силу нормативнытттравовых актов 
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации, 

признанных Министерством юстиции Российской Федерации не 
нуждающимися в государственной регистрации

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11.12.2014 № 1348 «О внесении изменений в пункт 17 Правил 
подготовки нормативных правовых актов федеральных органов 
исполнительной власти и их государственной регистрации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2014, № 51, ст. 7434) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить, что нормативные правовые акты Министерства 
природных ресурсов и экологии Российской Федерации, признанные 
Министерством юстиции Российской Федерации не нуждающимися в 
государственной регистрации, вступают в силу со дня их размещения 
(опубликования) на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru), если самими актами не установлен более поздний срок 
вступления их в силу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.10.2008 № 241 «Об 
утверждении Порядка опубликования и вступления в силу актов 
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации, 
признанных Министерством юстиции Российской Федерации не 
нуждающимися в государственной регистрации» (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 5 ноября 2008 года, 
регистрационный № 12569).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

жилет

Приказ 289

http://www.mosexp.ru#  
http://www.kruzhevo-len.ru/vyazanye-kardigany-kruzhevnye-bluzki.html
http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293754/4293754799.htm

